
Hudební pořad oslavuje české skladatele 19. století 
Bedřicha Smetanu, Antonína Dvořáka a Leoše Janáčka.

Terapeutická pohádka s tvořivou dílničkou. Vhodné pro 
širokou veřejnost, rodiče, děti a zájemce o téma 
náhradní rodinné péče.

Beseda s autorkou knihy, Mgr. Milenou Mikulkovou, 
zaměřená na tématiku zdravé sebeúcty ženy, která se 
promítá nejen do vztahů. Vhodné převážně pro ženy bez 
ohledu na věk, je dovolen přístup i mužům. 

Soutěžní výstava dětských kreseb žáků ZŠ a MŠ a 
oslovených organizací s chutí se zapojit. Výstava kreseb 
potrvá do 7. června. Vyhlášení vítěze hlasování 
proběhne 13. června.

Přednáška rodinné terapeutky Mgr. Petry Večerkové. 
Společně se podíváme na respektující způsob 
komunikace, který zahrnuje tři základní složky: respekt, 
důvěra a hranice.

Zážitkové mezigenerační setkání na téma důležitosti 
rodiny v emocionálním vývoji dětí. Vhodné pro děti, 
rodiče i prarodiče.

Mezigenerační čtení. Propojení generací předčítáním 
úryvků z oblíbených knih. Vhodné pro všechny věkové 
kategorie.   

PÁTEK 17|5 Masarykovo náměstí Jeseník
9:00-17:00 JESENICKÉ TRHY
10:00 JESEN
11:30 VÝTRŽNÍCI
12:30 Taneční vystoupení NYSA (Polsko)
14:00 Zahájení 
14:15 STANLEY´S DIXIE STREET BAND
16:00 KRISTIÁN ŠEBEK ZPÍVÁ PÍSNĚ KARLA GOTTA
18:00 ROZÁLIE
20:00 ONDŘEJ RUML - JEDEME NA JEŽKA
22:00 LAURA A JEJÍ TYGŘI
SOBOTA 18|5 Smetanovy sady Jeseník
10:00 AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA /Metropolitní divadlo Praha/
10:00-12:00 Soutěž O nejbáječnější bábovku
11:30 Vystoupení tanečního centra YESDANCE
13:00 SPANILÁ JÍZDA VETERÁNŮ ze Smetanových 
sadů do Priessnitzových léčebných lázní,
Priessnitzovy léčebné lázně
14:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
19:30 LEONA MACHÁLKOVÁ
21:00 Magnis, ohňová show
21:45 Jesenická kapela INPLOZE
Vstup volný. Další program na www.mkzjes.cz

Klasická ruská pohádka Loutkového divadla TOY 
MACHINE o všemocné carevně širého moře. 

Klasické dílo se přesune z okolí Brna na Šumpersko. 
Projeví se to jak v mluvě, tak ve folklóru. Krajové budou 
nejen kostýmy, ale i lidové písně v Maryšině vesnici.

Vernisáž malíře, ilustrátora, performera, tvůrce objektů a 
hudebního experimentátora Petra Válka. Ten představí 
prostřednictvím interaktivní instalace své pohyblivé 
skulptury a kinetické objekty doplněné o videa. V rámci 
vernisáže vystoupí Petr Válek se svou zvukovou 
performancí.

Experimentálně-zvukový workshop pro všechny věkové 
kategorie.

Lekce je zaměřena na naučení a procvičení tance 
milenců RUMBU. Lekce trvá 3 hodiny a je vedena 
zkušenými lektory Ivou Obšilovou a Martinem Sochorem. 

1. ročník festivalu, který si klade za úkol propojit světy 
nevidomých a slabozrakých se světem lidí bez 
handicapu. 
10:00 Každodenní život nevidomých
Knihovna Vincence Priessnitze, vstupné: 50 Kč
14:00 Kytice aneb Sdílení světů bolesti 
Divadlo Petra Bezruče, vstupné: 120 Kč
18:00 Beseda s Ondřejem Zmeškalem: Tour de France ve tmě
Kino Pohoda, vstupné: 120 Kč

 / DIVADLO TOY MACHINE/

 / DIVADLO ŠUMPERK/

WORKSHOP

DIVADLO 

DOKUMENT









divadlo

koncert

knihovna

ostatní

srdcovkapro děti

galerielegenda


Klubová atmosféra a mladé naděje české hudební 
scény. 

Přijď se podívat a užít si legraci, popovídat si s legendou 
fotbalu, moderátorem, bavičem a společně se vyfotit, 
nebo si nechat cokoliv podepsat.

13. ročník koncertů Studenti sobě pro studenty středních 
škol na Jesenicku.

Komediální thriller úspěšného amerického autora vám 
neustálými překvapivými zvraty vyrazí dech. 

Studenti jesenického gymnázia uvádí zbrusu novou, 
ztřeštěnou komedii na motivy textu hry klasika americké 
postmoderny Woodyho Allena, jejíž pozadí v kontextu 
současného globálního politického dění nabývá opět 
čím dál více na své aktuálnosti.

Opravdu zajímavá porce kvalitního rock´n´rollu, hip-
hopu, elektra na čtyřech pódiích. 
MAIN STAGE: Baby Secondhand (Opava), Bez Šance 
(Police nad Metují), Dobrovolná Deviace (Šternberk), 
Black Inside (Pardubice), Good Old Vices (Příkazy), 
Kočka v prášku (Olomouc) SOS ACOUSTIC STAGE: 
(Jeseník) VENTOLIN (Praha), Dj P.S. MKZ STAGE:      
d´n´b TBF STAGE: FLY, H4n3s, A:Nyta, Adam Bee...

Přijďte podpořit Bezručovy ochotníky v jejich prvním 
divadelním představení. 

Koncert punk-artové rockové kapely s frontmankou a 
písničkářkou Nikolou Muchou, které se ne nadarmo 
přezdívá “Záviš v sukni”.

Písně o lidech, o lásce, o přátelství, o tom co prožíváme a 
co vidíme kolem sebe.

Pětidenní kurz plný kreativity nejen v galerijním prostředí.  
Rezervace na: galerie@mkzjes.cz, 775 787 006.

Pohodový podvečer na dvoře Katovny s repertoárem 
kapel blízkého či vzdálenějšího okolí Jeseníku.

Zahájení letní výstavy jednoho z nejvýznamnějších 
českých sochařů současnosti. 

Kabaretní talk show volně navazuje na večer písní, 
prozaických promluv a veršů dvojice Vodňanský – 
Skoumal. Aktéry nového pořadu jsou muzikanti a 
divadelníci Zbyněk Petržela a Vít Šujan s herečkou, 
šansoniérkou Světlanou Nálepkovou.

Koncert Má vlast - Miroslav Sekera - Ivo Kahánek.

Tradiční oslava léta, pohody, dobré muziky, jídla a 
zlatavého moku letos na čistě ženské vlně nejen české 
hudební scény. Těšit se můžete na minipivovary, gastro i 
na doprovodný program pro děti. Vystoupí Ewa Farna, 
Katarína Knechtová, VESNA, Jamaron a další.

Letní filmové hity pod širým nebem. Pro aktuální 
program sledujte www.kinopohoda.cz

 /INDIGO COMPANY/

Známé hity pod širým nebem. 

Pamatujete dobu legendárních televizních hlasatelek? 
Máte možnost je znovu vidět přímo v Jeseníku. 

Dvojkoncert dvou nejsledovanějších rapperů ČR.

Náš momentálně nejlepší tenorista zavítá do Jeseníku.

Rodinné odpoledne s vystoupením populární hudební 
dvojice, hrající písničky pro děti. Doprovodný program.

Koncert klasické hudby se sólistkou Opery Národního 
divadla v Praze Alžbětou Poláčkovou. Zazní skladby 
Josefa Suka, Bohuslava Martinů, Richarda Strausse. 

MAIN STAGE:

Baby Secondhand (Opava)

Bez Šance (Police nad Metují)

Dobrovolná Deviace (Šternberk)

Black Inside (Pardubice)

Good Old Vices (Příkazy)

Kočka v prášku (Olomouc)

ACOUSTIC STAGE:

SOS (Jeseník)

MKZ STAGE:

VENTOLIN (Praha)

Dj P.S.

d´n´b TBF STAGE:

FLY 

H4n3s 

A:Nyta

Adam Bee

Mack Fire 

Těšit se můžete i na originální VEHÝKL stage, R.I.P. zeď, fotokoutek, vodní dýmky, chill zónu, dětský koutek, stanování free,…

Vstup na místě: do 17:59= 100,- / Vstup od 18:00= 200,-

Mack Fire 


	Stránky 2
	Stránky 3

